TERMO DE COLAÇÃO DE GRAU N° 545

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às dezenove horas e trinta minutos,

no auditório  Francisco Contini  do  Campus Santa Cruz,  sob a presidência  do Professor  Carlos

Eduardo Shipanski, Excelentissimo Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Arte, SEHLA, e

perante  membros  do Conselho  Universitário,  COU,  observados os  dispositivos  regimentais,  foi

conferido Grau de Licenciado e Bacharél aos formandos dos Cursos de:

CURSO: FILOSOFIA - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 110141354 ALYSSON DE BASTOS SILVESTRI C

2 110131310 CAIO MIGUEL VIANTE C

3 110111316 CRISTIANE DOS SANTOS C

4 110131317 CRISTINA DO ROCIO PEDROSO MENDES C

5 110131320 DANIEL ANTONIO PIASECKI C

6 110121329 JONATHAN CAMARGO DA SILVA C

7 110131334 LUCIANA MARIA KRAUS C

8 110111336 MARINEZ DE QUADROS DA SILVA C

9 110081345 PAULO CESAR CORREIA DE LIMA C

10 110111313 TATIANA DE OLIVEIRA C

11 110111332 VALDEVINO FÓSS FILHO C

12 110131350 ZACARIAS ALVES C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA
TURNO: MANHÃ
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 140131148 ALINE TEODORO DOS SANTOS C

2 140131122 BRAULIO GALHARDO BIAZON JUNIOR C

3 140121141 CIRENE SEIXAS C

4 140131115 JAQUELINE DE FÁTIMA DOS SANTOS NUNES C

5 140131103 JEFERSON RAMOS C

6 140121117 LOURDES DANGUI PINHEIRO C

7 140121105 MATHEUS PACHECO PERBICHE C

8 140131131 OSMIR MARQUES SOUZA C

9 140131104 PALOMA HELLER DALLAGNOL C

10 140111105 PEDRO DALL`AGNOL RIBEIRO C

11 140131116 TAINA RAUE DOS SANTOS C

12 140131124 VINÍCIUS FERREIRA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 140122310 ANDRÉ LUÍS ANDRADE SILVA C

2 140161316 FABIANA JURASKI C

3 140121313 JANAINA MARCONDES C

4 140131347 JÉSSICA DOS SANTOS C

5 140121335 JOSILIAM CONRADO C

6 140101314 JULIO CEZAR ALIEVES C

7 140111317 RAFAEL PEREIRA CARVALHO C

8 140111310 VALDENI GONÇALVES C

9 140121326 WELINTON FÁBIO PEREIRA DE JESUS C

10 140131305 WILLIAN FERNANDO PEPLOW C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: LETRAS INGLÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA INGLESA - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 520121309 BRUNO TAVARES C

2 520071340 CRISTIANO JOSÉ CORRÊA C

3 520131301 EDAN LUIS DE ALMEIDA C

4 520121320 FELIPE ANGONESE C

5 520121321 MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS SARGENTIN C

6 520111318 RAFAEL RIBAS C

7 520131305 TALINE ROMITTI C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA - LICENCIATURA
TURNO: NOITE
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 510121314 ANA CAROLINA CORREA C

2 510111321 ANTONIO MARCOS FONSECA C

3 510122301 ANDRÉIA DOS SANTOS C

4 510111338 ERIDA FERNANDES DOS SANTOS C

5 510121334 JOSEFA KLOK C

6 510102302 JOSELIA DOMARESKA DE OLIVEIRA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: PEDAGOGIA: DOCÊNCIA E GESTÃO EDUCACIONAL - LICENCIATURA
TURNO: MANHÃ
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 590121104 ANA PAULA MOSS CAMPOS C

2 590131110 FRANCIELLY CRISTINA WISNIEVSKI TRELHA
LEITE C

3 590132110 JAQUELINE PEDROSO C

4 590092101 KASSIELLY BITTENCOUAT TOPOLNIAK C

5 590131130 MARIEH STANKIEWICZ BARBOSA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: PEDAGOGIA: DOCÊNCIA E GESTÃO EDUCACIONAL - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 590131304 DEYSI DE LARA ROLÃO C

2 590131310 DIENIFFER SOCOLOSKI C

3 590131325 HELOISE SANTOS CORREIA C

4 590131305 LIGIANE REGINA PORUCZENYSKI C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: PEDAGOGIA - PITANGA - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 590121306P FABIOLA MADUREIRA C

* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: PEDAGOGIA - CHOPINZINHO - LICENCIATURA
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 590131339C ANA CARLA ROSIN C

2 590121334C CELÍ CECILIA RUSCHEL C

3 590131326C DAIANE CRUZ C

4 590118301C FLÁVIO RAFAEL FERREIRA C

5 590131306C JOICE MARIA SANGALETTI C

6 590131305C KARINA PIROLA VAZ C

7 590131330C MARILDA TELES C

8 590131313C SILVANA RIBEIRO LEITE C

9 590131328C VIVEAN CARLA ZAPALALIO C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: PEDAGOGIA - EAD - LICENCIATURA
TURNO: INDEFINIDO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 ED5801175634DV GIOLCÉLI ANGELA BETTIATO C

2 ED580157510PRV TATIANE POGANSKI C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL – PUBLICIDADE E PROPAGANDA - BACHARÉL
TURNO: INTEGRAL
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 410131114 RAFAEL RICARDO DE OLIVEIRA C

3 410131122 RENATO ANTUNES DOS SANTOS C
DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO - BACHARÉL
TURNO: INTEGRAL
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 400131412 GABRIEL GUIMARÃES DE AQUINO C

2 400121109 VERIDIANA AMARAL VIEIRA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO  - BACHARÉL
TURNO: MANHÃ
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 010111133 ADRIANA RAMOS c

2 010131124 DIEGO DE SOUZA RAMOS C

3 010131149 SALVADOR ARREVOLTI JUNIOR C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO   - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 010131328 ADRIANO MARCOS RIBAS C

2 010131332 ANANIAS BAKOVICZ C

3 010131348 IVONETE TEREZINHA MOREIRA C

4 010131339 KELLY RECKZIEGEL C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO - PITANGA - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 10161330P DIRCELIA ANTONIO PAULUK C

2 10131318P JOSAFAT DE GOES C

3 10111305P MICHELE ROSELY DE GODOY DIAS C

4 10131325P RAFAEL SILVEIRA DO AMARAL C

5 10131329P RENAN BRAI C

6 10121306P SILVANA VALECKI STIPP C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO]

CURSO: ADMINISTRAÇÃO - CHOPINZINHO - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 10111339C ALIANE CASSIA DALAZEN C

2 10111315C ANDREI WILLIN DA SILVA C

3 10121322C DANIELI SANTIN C

4 10121331C EVERSON MARCOLINA C

5 10139302C GESSICA APARECIDA TILLWITZ CAMICIA C

6 10131333C GUILHERME DEBASTIANI DA SILVA C

7 10141393C GUILHERME JOSÉ CONRADO DOS SANTOS C

8 10111306C KATIELLY MELEK C

9 10123301C RONALDO CARLOS GEMBRO C

10 10111316C RUDIMAR CAMICIA C

11 10121305C VANESSA RALDI C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO – LARANJEIRAS DO SUL - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 D

* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARÉL
TURNO: MANHÃ
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 050131135 JEAN CARLOS GRADE C

2 050131143 MARIELE DE FATIMA FERNANDES C

3 050130101 SECUNA BAIO CASSAMA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 050131321 ALINE FÁTIMA BOTTIN C

2 050132305 CLAUDIANE FATIMA HORST C

3 050131339 CRISTIANE RAMOS DENECHEVICZ C

4 050132331 ELISEU DA SILVA BODDY C

5 050111342 IVAN PIMENTEL C

6 050121345 LUIZ ANTONIO FONSECA C

7 050131324 MIGUEL ALBINO DE SOUZA C

8 050132317 MIRIAN RAQUEL DZUBANOVSKI C

9 050121342 RHAYANE HEMANUELI SANTOS C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CHOPINZINHO - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 50126303C ANA PAULA VITALI C

2 50111333C CRISTIAN AUGUSTO TASCA C

3 50121303C LINDACIR SCHWARZ DA SILVA C

4 50131347C MARCIA REJANE NIENDIEKER C

5 50121320C THAIS MARA FALENSKI C

6 50111331C WILLIAM COLETTI CARLSEN C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARÉL
TURNO: NOTURNO
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 060131338 ADRIANA BILOBRAM C

2 060131312 ANA PAULA GOMES DANIEL C

3 060121306 BRUNO KARAM DA ROZA C

4 060131308 KARINE RIBEIRO DA SILVA C

5 060101311 SUELLEN VEDANA C

6 060111332 TAILINE MARIA ALVES BARRETO C

7 060131314 VITOR HUGO SEVERGININI C

8 060121313 WILLIAN STEFANES DE OLIVEIRA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: SECRETARIADO EXECUTIVO - BACHARÉL
TURNO: NOITE
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 380121323 ALECIANE IOHN ARAUJO C

2 380131305 ELENICE DIAS DE ARAUJO C

3 380121317 JAQUELINE DE FATIMA LUZ C

4 380131336 MARIA POLLIANA GURNASKI C

5 380121322 THAISA MARTINS C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

CURSO: SERVIÇO SOCIAL - BACHARÉL
TURNO: NOITE
Nº RA NOME D/C* ASSINATURA
1 390121336 KATIA ZANELLA C

2 390111318 KEITHI DE SOUSA C

3 390111341 MARLENE MARIA HANYSZ FARIA C

4 390101303 MERIELIZE CORRÊA DA SILVA C

5 390111307 NAIR GONÇALVES DA SILVA COSTA C
* DOCUMENTO RECEBIDO PELO FORMADO: D – DIPLOMA / C – CERTIFICADO

Nada mais havendo a registrar, encerrou-se a presente sessão da qual lavrou-se o presente termo,

que vai  assinado pelo Excelentissimo Diretor do Setor  de Ciências Humanas, Letras e Arte,  e

demais membros do Conselho Universitário. presente Guarapuava, 15 de fevereiro de 2017.